




Malestroit en photos

Malestroit du 16/09/2023 au 23/08/2024
Tarif plein Gratuit

©Pixabay

02 97 75 18 15

La Ville de Malestroit lance un
concours photo avec pour
thème «La commune mise en
valeur». Le thème pourra être
décliné sous l’angle
patrimonial, celui de l’humour,
de l’insolite...

Bains de forêt ou sylvothérapie à Brocéliande

Beignon du 01/04/2024 au 31/10/2024
Tarif plein Libre participation

©Émilie Jéhenne

06 74 53 41 93

Une balade relaxante et
apaisante, à la découverte
des énergies des arbres.
Tous les lundis, de 14h à 16h.
Max. 5 pers. Annulation si
intempéries. Sur réservation.

Exposition « Nature et biodiversité »

Guer
Sur la voie verte

du 05/04/2024 au 30/04/2025
Tarif plein Gratuit

© Médiathèque de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

La ville de Guer organise une
exposition à proximité de
l’Office du tourisme, le long
de la Voie verte. 12 photos
grand format sur les animaux
et la flore du Morbihan. Accès
libre.

Objectif Patrimoines, concours photo

Malestroit du 20/04/2024 au 31/08/2024
Tarif plein Gratuit

© Patrimoines de Bretagne

06 31 99 53 64

Communes du Patrimoine
Rural, Petites Cités de
Caractère® et l'Union des
Villes d’Art et d’Histoire et des
Villes Historiques organisent
cette 6è édition.Venez
photographier Malestroit!

Exposition Visions du Japon, villes et samouraïs

Guer
Médiathèque Félix Trochu

du 28/05/2024 au 31/08/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Exposition de l'artiste
Alexandre Leguedey de
retour de son voyage au
Japon. Sur les horaires de la
médiathèque.

Exposition "la galerie des artisans d'art"

La Gacilly
La Passerelle

du 01/06/2024 au 03/11/2024
Tarif plein Gratuit

La Passerelle

02 99 93 47 57
lapasserelle@oust-broceliande.bzh

La Passerelle met à l'honneur
les métiers d'art de La Gacilly
à travers cette exposition.
Ouvert du lundi au dimanche
de 10h30 à 18h.

Expo Photo "Faune et flore de la Vallée de l'Oyon"

Guer
Prieuré Saint-Étienne

du 01/06/2024 au 31/10/2024
Tarif plein Gratuit

©Yann Le Saout

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Exposition de photographies
en grand format, en extérieur.
Accès libre - De juin à
octobre.

Exposition : "1944, ces officiers qui ont libéré la France"

Guer
Musée de l'Officier

du 03/06/2024 au 21/07/2024
Tarif plein Gratuit

Musée de l'Of�cier

02 97 70 77 52

À l’occasion des 80 ans de la
Libération, sept nouvelles
figures d'officiers se mêlent
aux collections permanentes
du musée pour vous proposer
un nouveau parcours.



Exposition "Libérer la Bretagne 1944-1945"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 06/06/2024 au 31/12/2024
Tarif plein Payant / 8 €

©Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90

L’exposition s’attache à faire
comprendre les enjeux de la
Libération de la Bretagne
pour les Alliés, le rôle de la
Résistance dans
l’accompagnement des unités
américaines...

Exposition "Les paras français du special air service"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 06/06/2024 au 31/12/2024
Tarif plein Payant / 8 €

© Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90

Ils ont été nombreux à tomber
pour libérer la Bretagne avant
de poursuivre le combat
jusqu’en Hollande. D’où
venaient ces parachutistes?
Quelle fut leur trajectoire?Que
sont-ils devenus?

Exposition "Portraits de vie"

Guer
Centre Culturel Le Belvédère

du 19/06/2024 au 19/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Pixabay

02 97 22 14 47
le.belvedere@oust-broceliande.bzh

Ce projet est né de l'envie de
faire se rencontrer les jeunes
et nos ainés à travers des
temps de rencontre
conviviaux soit au Belvédère
soit à l'Espace Jeunes.Mardi
à vendredi 14h-18h

Le Festival Photo de La Gacilly

La Gacilly du 21/06/2024 au 03/11/2024
Tarif plein Gratuit

©Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Du 21 juin au 3 novembre, La
Gacilly se transforme en
galerie à ciel ouvert, avec le
plus grand festival photo en
plein air d’Europe ! Accès
libre.

Dans les coulisses de l'expertise botanique Yves Rocher

La Gacilly
Jardin Botanique

du 01/07/2024 au 27/09/2024
Tarif plein Payant /  €

©E. Berthier

02 99 08 37 36

Découvrez l'extraordinaire
génie du végétal: de la
botanique à la transformation
des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au
vendredi à 11h, 14h30, 16h et
17h30. Durée: 1h. Sur résa.

Le p'tit marché de Lizio

Lizio
Place de l'église

du 01/07/2024 au 15/09/2024
Tarif plein Gratuit

©Ville de Lizio

02 97 74 92 67

Tous les jeudis de 16h à 19h:
food trucks, traiteur ivoirien,
confiseries, légumes, bières,
thés, tisanes et miel et un
petit tour de carrousel en
prime! Gratuit.

Atelier créatif: Autour de l'art et du végétal

La Gacilly
Jardin Botanique

du 01/07/2024 au 27/09/2024
Tarif plein Payant / 9,5 €

©E. Berthier

02 99 08 37 36

Éveillez votre sens artistique
lors de cet atelier créatif à la
découverte du cyanotype.
Durée: 1h. Du lundi au
vendredi à 15h30. Tous
publics. Sur réservation.

L'Art au Garage, exposition éphémère

Sérent
1 rue du Général De Gaulle

du 01/07/2024 au 30/09/2024
Tarif plein Gratuit

©W. Kozlowski

06 40 41 70 58

Venez découvrir les peintures
et sculptures de Witold
Kozlowski à la Galerie privée
éphémère à Sérent. Tous les
samedis de 14h à 18h ou sur
rendez-vous au 06 40 41 70
58



Exposition Photos de l'été

Pleucadeuc
Lavoir communal

du 01/07/2024 au 31/08/2024
Tarif plein Gratuit

Mairie de Pleucadeuc

02 97 26 92 27

Comme chaque été la
commune de Pleucadeuc
organise une exposition
photos participative. La
thématique est la couleur
orange et les expressions
avec les couleurs. Au Lavoir.

Exposition Herbier d'Émilie Vast

Beignon
Espace Culturel Simone Veil

du 01/07/2024 au 17/07/2024
Tarif plein Gratuit

© E. Vast

02 97 75 84 87
mediatheque@beignon.fr

Le travail graphique, tout en
finesse et délicatesse, du trait
d'Emilie Vast se prête
particulièrement bien au
principe de l'herbier. Entrée
libre.

Exposition "La Divinème Dimension" d'Emeline Sourget

Augan
Le Champ Commun

du 01/07/2024 au 31/08/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Emeline Sourget invoque
l’énergie du trait, du point, du
motif répété, de la couleur
pour libérer un monde
cellulaire. Exposition à
découvrir tout l'été à
l'estaminet.

Lectures buissonnières

Malestroit
Parc entre les 2 écoles

le 02/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

Elise vous attend dans le parc
entre les deux écoles, pour
finir la journée avec de belles
histoires! Amenez votre
goûter! À 16h30.

Les Mardis de Saint-Gilles

Malestroit
Église Saint-Gilles

le 02/07/2024 Le 09/07/2024

Tarif plein Libre participation

©Paroisse Malestroit

paroisse.malestroit@gmail.com

Venez découvrir des
ensembles vocaux et
instrumentaux d'exception
lors des Mardis de Saint-
Gilles à l'église Saint-Gilles
de Malestroit! À 20h30.

Balade "Créez votre propre légende"

Beignon le 03/07/2024 Le 10/07/2024

Tarif plein Payant / 10 €

©Émilie Jéhenne

06 49 34 59 33

Ouvrez les portes de votre
imaginaire le temps d'une
balade et bien plus encore.
Durée: 1h30 à 2h. Matériel
créatif fourni. Les mercredis à
14h. Sur réservation.

À la découverte de la mare

La Gacilly
Observatoire de la biodiversité

le 03/07/2024
Tarif plein Tarifs non communiqués

© Saute Ruisseaux

07 67 66 06 09

Découvrez la faune et la flore
d'une mare, par des jeux, des
observations et une petite
pêche des invertébrés
aquatiques! À partir de 5 ans.

Balade créative en forêt de Brocéliande

Beignon le 04/07/2024 Le 11/07/2024

Tarif plein Payant / 10 €

©Émilie Jéhenne

06 49 34 59 33

Profitez d'un moment créatif
en forêt! Matériel créatif
fourni. Prévoir chaussures de
marche et couverture pour
s'asseoir au sol. Max. 5 pers.
Tous les jeudis, de 14h à 16h.
Sur résa.



Soirée Sports

Guer
Complexe sportif Saint-Gurval

le 04/07/2024 Le 27/08/2024

Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 16 29
contactsportjeunesse@ville-guer.fr

Activités proposées: tour
d'escalade, château
gonflable, gyropodes, laser
run, parcours de motricité,
jeux de raquettes et plein
d'autres surprises... De 19h à
22h30.

Les vendredis du canal

Malestroit
Place du Bouffay

le 05/07/2024 Le 12/07/2024

Tarif plein Gratuit

© Big Bang Bluegrass Band

02 97 75 18 15

Du rock, du swing, du blues...
les vendredis seront
éclectiques dans la petite cité
de caractère! Le 5: Big Bang
Bluegrass Band place du
Bouffay, le 12: SolaR, rue des
Tanneurs. À 21h.

Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

du 05/07/2024 au 13/07/2024
Tarif plein Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Les samedis 6 et
13/07 à 10h30. Le vendredi
5/07 à 18h. Sur résa.

Animations estivales à l'Auberge du Gueslin

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

du 05/07/2024 au 07/07/2024
Tarif plein Tarifs non communiqués

© Cie Fata Morgana

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Au programme de l'Auberge
du Gueslin: le Ven 5/7: DJ
set, Sam 6/7: spectacle de
marionnettes, Dim 7/7:
Philo/Bistrot et Dim 28/7: La
Nef des Fous, le retour! à
19h.

Parcours artistique "Puzzle"

Malestroit du 05/07/2024 au 01/09/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

4 artistes plasticiens de
renom investissent Malestroit
pour un circuit poétique
participatif dans la Petite Cité
de Caractère! En centre-ville,
sur le canal et au
Pass'Temps.

Grande Braderie et vide grenier

Malestroit
Place du Bouffay

du 05/07/2024 au 06/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Freepik

02 97 75 11 75

Grande braderie annuelle des
commerçants de Malestroit
dans tout le centre-ville! Vide
grenier des particuliers le
samedi. De 9h à 19h.

Marché des Créateurs

Malestroit
Place du Bouffay

le 05/07/2024 Le 12/07/2024

Tarif plein Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 11 75

Ce marché estival invite des
artisans créant que des
pièces uniques et originales.
Chaque semaine, des
artisans différents sont
accueillis. De 16h à 23h. (Le
12/07: rue des Tanneurs).

Les Vendredis de Trévero

Sérent
La Ferme de Trévero

le 05/07/2024 Le 02/08/2024

Tarif plein Tarifs non communiqués

© Amis de Trévéro

06 70 79 26 96
amiesdetrevero@gmail.com

"Les Vendredis de Trévero",
c'est une série de plusieurs
soirées mêlant visite de la
ferme, spectacles, repas et
buvette (avec des produits de
la ferme et locaux!). À partir
de 16h.



SHLADA, Cie Ocus, pièce montée musicale et théâtrale

Augan
Le Champ Commun

le 05/07/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
communication@lechampcommun.fr

SHLADA par la Cie Ocus est
une pièce montée musicale et
théâtrale: deux frères,
musiciens de cocktail,
embauchés dans un mariage
pour un énième samedi soir...
À 20h30 - Prix libre.

Visites guidées de l'Eglise du Temple

Carentoir
Le Temple

du 06/07/2024 au 31/08/2024
Tarif plein Gratuit

©Michel Jamoneau

02 99 08 21 75-02 99 08 84 07

Plongez dans l'histoire
templière de l'église du
Temple! Visites guidées les
samedis et dimanches de
14H à 18H. Durée de la visite:
environ 1h. Heure de départ
libre. Gratuit.

Spectacle équestre "Cavalcade à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Equestre de Bretagne

le 06/07/2024 Le 13/07/2024

Tarif plein Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles ! À 19h

Castel'Art Spectacles

Saint-Martin-sur-Oust
Castellan

du 06/07/2024 au 14/07/2024
Tarif plein Payant / 12 €

©Castel'Art

06 40 12 38 51
castelartspectacle@gmail.com

Le temps d'une après-midi,
découvrez deux spectacles
originaux pour toute la famille!
Sur réservation. Le 6 et le 7
et du 10 au 14 juillet. Dès
15h30.

Couleurs de Bretagne à Malestroit

Malestroit le 06/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Pexels

02 97 75 11 75

Vous serez accueillis pour
créer une peinture ou un
dessin sur un sujet libre en
rapport avec le patrimoine de
Malestroit (bourg et environs)
exclusivement sur le motif.
Dès 8h.

Lectures, café et viennoiseries

Augan
La Grange aux Livres

le 06/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Dixit Poétic

02 99 07 85 49
dixitpoetic@gmail.com

La poètesse Maud Thiria et le
poète Theombogü proposent
une lecture autour d'un café à
la librairie La Grange aux
Livres dans le cadre du
festival Et Dire Et Ouïssance.
À 10h.

Festival d'Art de l'Hermine

Malestroit
le Pré de la Digue

le 06/07/2024 Le 07/07/2024

Tarif plein Gratuit

© CCAH

ccahermine@gmail.com

Plus de 40 créateurs d'art
réunis sur le pré de la digue à
Malestroit pour la 9e édition
de ce festival devenu
incontournable! Samedi: 11h-
20h et dimanche: 10h-18h.
Gratuit.

Atelier pêche

Sérent
à l'étang

le 06/07/2024
Tarif plein Tarifs non communiqués

© Freepix

07 86 04 11 67

L'Amicale des pêcheurs de
Sérent propose un atelier
pêche à l'étang de Sérent de
9h à 16h. Ouvert à tous.



Fête du Sport

Saint-Congard
Stade à Lorette

le 06/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Saint-Congard

02 97 43 50 13
accueil@saint-congard.bzh

Au programme: edo-foot et
edo-basket, tir à l'arc, palets-
sarbacanes, danses
bretonnes... et un goûter
partagé (chacun apporte un
gâteau à faire découvrir)! De
14h à 18h. Gratuit.

Fête des Timbrés

Augan
Au Champ Commun

le 06/07/2024
Tarif plein Libre participation

© Association Aprala

07 83 44 65 26

Votre radio préférée vous
invite à faire la fête ensemble!
Au programme : un direct
radio-apéro à partir de 19h et
un concert de Soul Suspects!
De 18h à 2h.

Je roule contre l'endométriose

Saint-Martin-sur-Oust le 07/07/2024
Tarif plein Payant / 5 €

© asso L'Étoile des Motards

etoilesdesmotards@gmail.com

L'asso L'Étoile des Motards à
St-Martin sur Oust organise
une balade moto de 100km
au profit de la lutte contre
l'endométriose. 5€/casque.
Départ à 14h.

Pardon de la chapelle Saint-Léonard

Saint-Martin-sur-Oust
Chapelle Saint-Léonard

le 07/07/2024
Tarif plein Payant / 15 €

© Les Amis de Saint-Léonard

06 84 76 73 03-06 22 66 77 36

Messe à 10h30 suivi d'un
repas campagnard sous
chapiteau à 12h30. Menu:
entrée froide, rôti et pommes
de terre/flageolets, fromage et
dessert. Tombola.

35ème Festival de l'Accordéon

Augan le 07/07/2024
Tarif plein Payant / 2,5 €

© Festival Accordéon Augan

06 60 21 39 96
festivalaccordeon.augan@gmail.com

11h: messe 12h: festival avec
5 scènes ouvertes 18h-20h:
Fest-Deiz animé par le
groupe " Ar Men Du" 21h:
Fest-Noz animé par les
groupes "Lhyr" et "Diskuizh".
Repas sur résa le midi.

29ème Gacelinette

La Gacilly
La Chapelle-Gaceline

le 07/07/2024
Tarif plein Payant 4 / 5 €

© Rando Club de l'Aff

06 61 70 91 08

Parcours Marche:
9,12,14,19km (4€) et VTT:
25,35,45,50 et 60 km (5€).
Ravitaillements sur le
parcours, casse-croûte,
boissons, ... Inscriptions de
7h30 à 9h30.

19ème édition du Trail de l'étang à Sérent et rando
pédestre
Sérent
à l'étang de Sérent

le 07/07/2024
Tarif plein Payant 4 / 10 €

© Freepix

07 60 05 12 74
serent.trail@gmail.com

Trail de 9 et 17km (10€) et
rando pédestre de 10 et 15km
(4€) à l'étang de Sérent.
Remise des dossards à partir
de 8H. Inscription par
téléphone, email ou sur
kligego.com.

Visite des menhirs - balades et visites

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 08/07/2024 au 23/08/2024
Tarif plein Payant / 6 €

(C) Emmanuel Berthier, tous droits reserves

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les pas des femmes et
des hommes du Néolithique
et découvrez leur vie
quotidienne. Durée: 1h. Rd-vs
à l'accueil des menhirs. Du
lundi au vendredi à 14h30.
Sur résa.



Exposition Officier & Uniforme

Guer
Musée de l'Officier

du 08/07/2024 au 01/10/2024
Tarif plein Libre participation

Musée de l'Of�cier

02 97 70 77 52
museedusouvenir@st-cyr.terre-
net.defense.gouv.fr

Le Musée de l'Officier vous
accueille à partir du 8 juillet
jusqu'au 1er octobre pour
découvrir sa nouvelle
exposition: Officier &
Uniforme! De l'Ancien
Régime jusqu'à aujourd'hui

Poterie - atelier découverte de la Préhistoire

Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

le 08/07/2024 Le 15/07/2024

Tarif plein Payant / 8 €

©J-C Lemée

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Suivez les gestes du
Néolithique pour fabriquer
votre poterie ! Dès 6 ans, sur
inscription. Atelier d'1h30.
Rendez-vous à l'accueil des
menhirs. À 14h30.

Balade contée nature - balades et visites

Monteneuf
Réserve naturelle de Monteneuf

le 08/07/2024 Le 15/07/2024

Tarif plein Payant / 6 €

©J-C Lemée

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Laissez-vous guider le temps
d'un conte et éveillez vos
sens à la nature! 10 enfants
maxi. De 3 à 6 ans. Durée:
1h. Rd-vs à l'étang du
Chaperon rouge à 11h. Sur
Résa

Déplacer un menhir - atelier découverte de la Préhistoire

Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

le 09/07/2024 Le 16/07/2024

Tarif plein Payant / 8 €

©J-C Lemée

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Plongez au cœur d'un
chantier de construction de
menhirs et tentez d'en
déplacer un! Dès 6 ans.
Durée:1h30. Rd-vs à l'accueil
des menhirs à 14h30. Sur
résa

Dans la peau des reptiles - découverte de la nature

Monteneuf
Réserve naturelle deMonteneuf

le 09/07/2024 Le 16/07/2024

Tarif plein Payant / 6 €

©J-C Lemée

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Dépassez vos préjugés et
apprenez en plus sur ces
animaux fascinants! Sur
inscription, 20 pers maxi.
Durée: 2h. Rd-vs à l'étang du
Chaperon Rouge. À 10h.

Visite accompagnée de l'exposition "Les paras français
du Special Air Service"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 09/07/2024 Le 16/07/2024

Tarif plein Payant

© OBC

02 97 75 16 90

Découvrez le parcours de ces
parachutistes, premiers
soldats alliés à débarquer. Ts
les mardis, du 9 juillet au 27
août à 11h. Durée 45min. 2€
en supplément du billet
d’entrée.

Parure - atelier découverte de la Préhistoire

Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

le 10/07/2024 Le 17/07/2024

Tarif plein Payant / 8 €

© J-C Lemée

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

À la manière du Néolithique,
fabriquez votre propre bijou !
Dès 6 ans, sur inscription.
Atelier d'1h30. Rendez-vous
à l'accueil des menhirs. À
14h30.

Veillée nature et néolithique - balades et visites

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 10/07/2024 Le 17/07/2024

Tarif plein Payant / 6 €

© Emmanuel Berthier, tous droits reserves

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Le temps d'une soirée,
immergez-vous dans le
néolithique: au coeur des
liens entre humains et nature.
Pour tous. Durée: 1h30. Rd-
vs à l'accueil des menhirs à
20h30. Sur résa.



Atelier podcast 11/17 ans

Malestroit
Le Pass'Temps

le 10/07/2024 Le 17/07/2024

Tarif plein Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 18 15

Les jeunes ont la parole avec
les ateliers podcasts pour et
par les jeunes du territoire! Il
est nécessaire de participer
aux 2 ateliers. De 14h30 à
17h30. Sur inscription.

Grüp, concert multivitaminé, multigenre et
multigénérationnel
Augan
Le Champ Commun

le 10/07/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
prog-culturelle@lechampcommun.fr

Le Grüp, ce sont 11
musiciens et musiciennes qui
jouent sur scène dans une
farandole, en se passant les
instruments de main en main,
dans la joie et sans se
marcher sur les pieds! À 19h

En Roue Libre, tournée de slam à vélo

Saint-Congard le 10/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Saint-Congard

02 97 43 50 13

Du 7 au 14 juillet, le Festival
itinérant En Roue Libre vous
propose diverses animations
et spectacles. Rendez-vous le
mercredi 10 juillet à Saint-
Congard!

Les Concerts du Mercredi

Missiriac
dans le bourg

le 10/07/2024 Le 17/07/2024

Tarif plein Gratuit

© Mairie Missiriac

02 97 75 16 14

Tous les mercredis de l'été le
village fleuri de Missiriac vous
propose une soirée de
concert festive et conviviale!
Le 10/07: Ann-Laor à 19h30.
Buvette et restauration sur
place.

Visites "Un objet, une histoire"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance

le 10/07/2024 Le 17/07/2024

Tarif plein Gratuit

© L. Kersuzan

02 97 75 16 90

Le médiateur vous propose
un éclairage sur une partie
des collections permanentes.
Tous les mercredis après-
midi, du 10 juillet au 28 août.
Durée 15min.

L'atelier des p'tits fermiers

Carentoir
La Ferme du Monde

le 10/07/2024 Le 17/07/2024

Tarif plein Payant

Ferme du monde

02.99.93.70.70

Viens passer un moment à la
Ferme du monde dans la
peau d’un petit fermier. Nous
allons nourrir les chèvres et
les moutons, brosser les
poneys, ramasser les œufs,
caresser les lapins…

L'Australie de James Cook

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 10/07/2024 Le 24/07/2024

Tarif plein Payant / 20 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Ce spectacle est une
évocation du plus grand
navigateur d’Europe, de sa
vie et de ses expéditions
audacieuses. Spectacle en
lien avec le thème du Festival
Photo. Tout public. À 19h.

Découverte sensorielle

Beignon le 10/07/2024 Le 24/07/2024

Tarif plein Payant 8 / 12 €

Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

A travers contes et jeux
buissonniers, Petits Pas vous
invite à vivre la forêt, de tous
vos sens! Repas chez
Morgane de Crêpes. Dès 9h,
balade de 4 km. Tarif famille
possible. Sur résa



Un après-midi à la ferme

Guer
Ferme des Écotones

le 10/07/2024 Le 24/07/2024

Tarif plein Gratuit

© OBC

02 99 08 21 75

Rendez-vous à la Ferme des
Écotones pour visiter: la
Ferme des Écotones, la Mie
qui Chante et la Ferme de la
Guerioche. À 14h15. Gratuit.
Réservation obligatoire.

Fouille - atelier découverte de la Préhistoire

Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

le 11/07/2024 Le 18/07/2024

Tarif plein Payant / 8 €

© Pixabay

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Glissez vous dans la peau
d'un archéologue et participez
à une fouille ! Dès 6 ans, sur
inscription. Atelier d'1h30.
Rendez-vous à l'accueil des
menhirs. À 14h30.

Découverte de la lande - découverte de la nature

Monteneuf
Réserve naturelle de Monteneuf

le 11/07/2024 Le 18/07/2024

Tarif plein Payant / 6 €

©J-C Lemée

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Entre histoire et nature,
laissez-vous guider dans la
lande et ses secrets! Sur
inscription, 20 pers. maxi.
Durée: 2h. Rd-vs à La Loge
Morinais. À 10h.

Lectures au marché

Malestroit
devant l'Office de Tourisme

le 11/07/2024 Le 18/07/2024

Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

Chaque jeudi de juillet et
août, c'est au marché que les
petites oreilles feront le plein
d'histoires, de 10h30 à 12h
face à l'office de tourisme.

Marius, François et Jericho, chanson française

Augan
Le Champ Commun

le 12/07/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
prog-culturelle@lechampcommun.fr

Un concert riche par les
talentueux Marius, François
et Jéricho ! Saxophone et
guitares en fête ! Une soirée
sous le signe de la bonne
humeur. À 20h30. Prix libre

Feu d'artifice à Sérent

Sérent
à l'étang

le 12/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Sérent

02 97 75 93 57

Le traditionnel feu d'artifice
sera tiré à l'étang de Sérent le
12 juillet à la tombée de la
nuit. En amont, vous pourrez
profiter d'animations. Buvette
et restauration. Dès 20h.

Musique - atelier découverte de la Préhistoire

Monteneuf
Réserve naturelle de Monteneuf

le 12/07/2024 Le 19/07/2024

Tarif plein Payant / 8 €

© JC Lemée

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Sons et musique de la
Préhistoire: fabriquez votre
propre sifflet en argile! Dès 6
ans, sur inscription. Durée de
l'atelier: 1h30. Rendez-vous à
l'accueil des menhirs. À 16h.

Balade contée menhirs - balades et visites

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

le 12/07/2024 Le 19/07/2024

Tarif plein Payant / 6 €

©Emmanuel Berthier

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@ousst-
broceliande.bzh

Sur les pas des Néo:
remontons le temps et
partons sur la piste des
habitants du passé. De 3 à 6
ans. Durée: 1h. Rd-vs à
l'accueil des menhirs à 11h.
Sur réservation.



Les Vendredis soirs au Vautoudan

Porcaro
Ferme Équestre du Vautoudan

du 12/07/2024 au 23/08/2024
Tarif plein Payant / 5 €

© Ferme Équestre du Vautoudan

06 71 47 36 77
centreequestrevautoudan@gmail.com

Venez passer une soirée
conviviale avec une première
partie d'animations suivie d'un
spectacle équestre dont le
thème change chaque
semaine. Buvette et
restauration sur place. À 20h.

Visite en famille "La Résistance: des premiers actes à la
Libération"
Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 12/07/2024 Le 19/07/2024

Tarif plein Payant

© L. Kersuzan

02 97 75 16 90

Découvrez comment s’est
organisée la lutte clandestine
en Bretagne. Tous les
vendredis, du 12 juillet au 30
août à 11h. Durée 1h15. 2€
en supplément du billet
d’entrée.

Guer en Fête

Guer
Centre ville

le 13/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 57 00
ugc.56380@gmail.com

"Guer en fête" est le rendez-
vous festif de cet été! Des
groupes musicaux venus de
tous horizon, des animations,
un feu d'artifice et un bal
populaire. Dès 19h30.

Festival Rock en Chênes

Cournon
Centre-bourg

le 13/07/2024
Tarif plein Payant / 12 €

© Rock en Chênes

riffraff.asso@gmail.com

Riff R’Aff a tout prévu pour
enflammer Cournon:La
Poison, trio rock-électro;
Patrón, groovy rock stoner;
Ohm, fuzz soul noise et
Grandrapide, heavy rock
stoner! Dès 18h.

Fête de la Digue

Malestroit
Chemin de l'Ecluse

le 13/07/2024
Tarif plein Payant / 1 €

©Comité des Fêtes de Malestroit

cdf.malestroit@gmail.com

Vide-grenier de 9h à 18h,
défilé de voitures anciennes à
10h, animation musicale de
16h à 21h, jeux pour petits et
grands durant la journée, bal
et fin de soirée: feu d'artifice!

Concours de palets

Caro le 13/07/2024
Tarif plein Payant / 5 €

© AS Caro-Missiriac

06 30 50 78 99

À 9h30: en individuel et à
14h: en équipe. Concours sur
planche (apporter ses palets).
4 palets par joueur. Buvette et
restauration sur place.

ICI, spectacle lyriquement sauvage par Teresa König

Augan
Le Champ Commun

le 13/07/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
prog-culturelle@lechampcommun.fr

Teresa König, chanteuse et
comédienne, part pour la
huitième fois en tournée à
pied. Dans son sac à dos, elle
porte ICI, un spectacle seule
en scène, lyriquement
sauvage. À 20h30.

Les animations estivales au camping d'Aleth

Saint-Malo-de-Beignon
Camping d'Aleth

le 13/07/2024 Le 15/07/2024

Tarif plein Gratuit

© Camping d'Aleth

06 78 96 10 62
info@camping-aleth.fr

Au programme: samedi
13/07: concert de harpe
celtique avec Morgane, lundi
15: Contes avec Katia
Bessette à 19h. Repas à
thème sur réservation.



Découverte ludique en famille - atelier découverte de la
Préhistoire
Monteneuf
Réserve Naturelle de Monteneuf

le 13/07/2024 Le 20/07/2024

Tarif plein Payant / 8 €

© OBC

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Découvrez le Néolithique et
ses géants de pierre de
manière sensorielle et
ludique! Dès 6 ans. Durée:
1h30. Rd-vs à l'accueil des
menhirs à 14h30. Sur
réservation

Atelier "Faussaire" (activité créative)

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

le 14/07/2024 Le 21/07/2024

Tarif plein Payant / 5 €

Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90
mediation.musee@oust-
broceliande.bzh

Comprendre l’utilité des faux
papiers et les risques
encourus par ceux qui les
produisaient. Chaque
participant repart avec ses
faux papiers. De 15h à
16h15 Sur résa

ADAG'NAN

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 15/07/2024
Tarif plein Payant 10 / 15 €

© Annick Perret

06 09 25 42 50
asso.theatre.equestre.de.bretagne@gm

Concert avec les chevaux du T
Équestre de
Bretagne.Handpan,voix,harpe,
et percussions:le duo Adag'nan
des sonorités,chants et rythme
coins du monde. 20h30








